
Zprávy ze 16. Československého foniatrického kongresu 13.-15.9.2018  Průhonice 

 

I.Plenární schůze jako nejvyšší orgán – usnesení 
 

1. Plenární schůze schvaluje 

a. Zprávu předsedy sekce za uplynulé období  - Lejska 

b. Zprávu o vzdělávání – Černý 

c. Zprávu o členské základně – Adam 

d. Zprávu z 29. Kongresu UEP - Dršata 

2. Plenární schůze uděluje souhlas 

a. S přípravou kongres UEP Praha 2022 

b. S jednáními na VZP či MZ 

i. Kód Kontrola sluchově postiženého nejmenšího dítěte 

ii. Stejné rozhodování v centrálních orgánech VZP i na okresních 

pobočkách 

iii. Obligatorní schvalování nových kódů 

iv. Stejné podmínky smlouvy u privátních a státních ZZ 

c. Pokračování se zahraničními aktivitami Sekce 

3. Plenární schůze pověřuje 

a. Výbor Sekce pro foniatrii a audiologii přípravou 31. Kongresu UEP v Praze 

(Výbor sekce se stává současně i přípravným výborem kongresu) 

b. Předsedu sekce vedením přípravného výboru (Předseda sekce se stává 

současně i prezidentem kongresu v přípravném období) 

4. Plenární schůze připomíná členům sekce 

a. Spolupráci při tvorbě guideline v péči o sluchově postižené děti 

b. Spolupráce v propagaci „ Den hlasu a Den sluchu“ 

c. Vytváření prezentace pro e-learning EUNI 

d. Nezbytnou součinnost při screeningových programech  - vyšetření sluchu 

novorozenců a dětí 5 let (jako nutnost a současně i povinnost foniatrů a 

audiologů). 

 

 

II.Koncepce péče o sluchově postižené nejmenší děti 
 

Při jednání vyplynulo, že více jak 99 % přítomných foniatrů preferuje v péči o sluchově 

postižené dítě vytvoření specializovaných center. Je třeba postupovat dále v souladu s touto 

skutečností. 

 

 

III. E-Learning v audiologii 
 

Doporučujeme všem členům Sekce pro foniatrii a audiologii Vzdělávací internetové kurzy na 

EUNI www.euni.cz 

 

http://www.euni.cz/

